2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 28 декабря 2024 г. № 618
г.Кызыл

Об установлении расходного
обязательства Республики Тыва

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. № 3942-р Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Республики Тыва на 2024 год по реализации мероприятий по ликвидации последствий аварии и проведению аварийно-восстановительных работ на котельной в г. Шагонар Республики Тыва, которая повреждена в результате чрезвычайной ситуации, в рамках выделенных бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации и средств бюджета Республики Тыва, в том числе:
а) на возмещение понесенных бюджетом Республики Тыва расходов, имея ввиду компенсацию расходов не менее одной ресурсоснабжающей организации;
б) на проведение окончательных расчетов с подрядными организациями в рамках проведения аварийно-восстановительных работ, имея ввиду не менее 5 подрядных организаций.
2. Министерству топлива и энергетики Республики Тыва обеспечить исполнение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг